[image: image1.png]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 21.11.2014г. №104 «Об установлении земельного налога»

	Принято Собранием депутатов

Грушевского сельского поселения
	27 декабря 2016 года

	В целях приведения нормативных актов в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Налоговым кодексом РФ» и Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение» с изменениями,-

	Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 21.11.2014г. № 104 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«10. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору в течение 30 дней с момента возникновения права на льготу, либо не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».
4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Кононенко П.А.).
Глава Грушевского
сельского поселения                                                                                   Н.Л. Онищенко
	ст.Грушевская

27 декабря 2016 года

№ 15